
Cycas nongnoochiae

čeleď: Cycadaceae
oblasti: Thajsko

Roste v Thajsku. Kmínky bývají nevětvené. Dorůstá výšky 2 - 5m. Listy vyrůstají po 20 - 25ks, jsou
šedozelené až modré, na spodní straně bledší, dlouhé 0,8 - 1,4m, zakončené 0,4 - 2,1cm trnem, v
mládí hustě bíle plstnaté, zpeřené, tvořené 60 - 100 páry lístků směřujících kupředu pod úhlem 65 -
75°, bazální jsou přeměněné na trny, střední lístky jsou dlouhé 12 - 22cm, široké 0,9 - 1,2cm, mají
rozteč 0,8 - 1,1cm, okraj může být mírně podvinutý,  řapíky jsou dlouhé 23 - 35cm, holé a max. z 1/2
trnité. Samičí sporofyly dlouhé 16 - 19cm, jsou bíle až žlutě plstnaté, mají 2 - 6 vajíček, samčí šištice
samostatné, vzpřímené, úzce vejčité, dlouhé 15 - 22cm, široké 7 - 9cm, zeleně nebo světležlutě
plstnaté a sporofyly jsou dlouhé 2,2 - 3cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cycas nongnoochiae
https://www.rostliny.net/celed/Cycadaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=134
https://www.rostliny.net/

